平成１８年７月２６日

各      位

会 社 名  株式会社シーティーエス

代表者名  代表取締役社長 横島泰蔵

（JASDAQ・コード番号 4345 ）

問合せ先  取締役管理部長 安藤恭治

（TEL．0268  － 26 － 3700 ）

組織改定に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、平成１８年８月１日付けにて、下記のとおり、組織改定を行うこ

とを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．組織改定の内容

現在の当社レンタル販売カンパニーとシステムソリューションカンパニーを統合し、レンタルソリュ

ーションカンパニーとし、レンタルサービスをコアとしたソリューションビジネスを推進する。

（ご参考）

現在のカンパニーについて

○レンタル販売カンパニー

長野県、山梨県、新潟県、群馬県に６支店を置き、工事現場事務所向けユニットハウ

スのレンタルを主体に、建設用測量機器、システム機器、工事安全用品の販売および

レンタルを展開しているカンパニー

○システムソリューションカンパニー

「建設業向け経営基幹システム」と「レンタル事業者向けレンタル販売管理システム」

の企画、開発、販売および ASP・ホスティングサービスを中心としたソフトウェア事業を、

東北、関東、中部、九州に営業所を置き、全国展開をしているカンパニー

２．組織改定の目的

当社レンタル販売カンパニーにおいて展開しているレンタル事業のうち、現在、順調に推移してお

りますシステム機器のレンタルを拡充・強化するため、上記のとおり、２つのカンパニーを統合すること

により、資産、人材の有効活用を図るものであります。

システムソリューションカンパニーにおいて展開しております「建設業向け経営基幹システム」の販

売につきましては、全国的な公共事業の削減傾向が続くなか、需要の顕在化が当社の想定より遅れ

ていることから、販売主体の営業活動から、ASP・ホスティングを中心としたレンタル方式による営業活

動に主軸を転換することといたします。

本カンパニー統合により、システム機器のレンタルのエリア拡大を進め、レンタル事業の収益力をさ

らに強化するとともに、レンタル事業とのシナジー効果によるソフトウェア事業の強化を図ることにより、

事業の拡大を推進しながら、企業価値の向上を進めてまいります。

以上

(財)財務会計基準機構会員

 2

（ご参考）

組織図

【 新組織図 】

【 旧組織図 】

レンタルソリューション
カンパニー

環境保全カンパニー

管理部

株
主
総
会

社

長

取
締
役
会

監
査
役

上田支店
長野支店
松本支店
甲府支店
新潟支店
前橋支店
埼玉支店
東北営業所
九州営業所

経
営
会
議

株
主
総
会

取
締
役
会

社

長

経
営
会
議

監
査
役

レンタル販売
カンパニー

上田支店
長野支店
松本支店
甲府支店
新潟支店
前橋支店

システムソリューション
カンパニー

東北営業所
関東営業所
中部営業所
九州営業所

環境保全カンパニー

管理部